
15ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
29 DE DEZEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 351.2023/ UASG Nº 
926703

Processo nº: 7100.74405/2023
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia de implantação, 
manutenção, conservação e gestão da sinalização vertical e 
horizontal nas vias públicas da cidade de Maceió/AL, com 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos.
 Endereços para o edital: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, 
Maceió/AL – CEP 57.022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/  
Abertura das Propostas: 16/01/2024 às 09h00 (horário de Brasília) 
no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

Maceió/AL, 28 de dezembro de 2023.
Pâmela Correia Moura Brito

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PROC. ADM. Nº 0915021/2023 - EDITAL Nº 
109/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, COM ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA E 
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP, NOS TERMOS DA LC 123/2006. Data da 
disputa: 23 de janeiro de 2024, às 09h:15min. Acolhimento das propostas a partir de 
08/01/2024 às 08h:30min, até 23/01/2024 às 09h:00min – Horário de Brasília. Sessão de 
abertura no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, na Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, Centro, 
C a m p o  A l e g r e / A L ,  d a s  0 8 : 0 0  à s  1 2 : 0 0  h o r a s ,  p e l o s  s i t e s , 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 28 de 
dezembro de 2023 Márcia dos Santos Pregoeira Oficial
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PROC. ADM. Nº 1024052/2023 - EDITAL Nº 
108/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
DESCARTÁVEIS, COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP, ITENS DE AMPLA 
CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA, NOS TERMOS DA LC 123/2006. Data da 
disputa: 23 de janeiro de 2024, às 09h:15min. Acolhimento das propostas a partir de 
29/12/2023 às 08h:30min, até 23/01/2024 às 09h:00min – Horário de Brasília. Sessão de 
abertura no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, na Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, Centro, 
C a m p o  A l e g r e / A L ,  d a s  0 8 : 0 0  à s  1 2 : 0 0  h o r a s ,  p e l o s  s i t e s , 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/.  
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 28 de 
dezembro de 2023. Fabiana Carneiro e Silva Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA/AL

AVISO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO:1214011.2023
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023

O MUNICÍPIO DE CHÃ PRETA/AL, por intermédio da sua Comissão Permanente de 
Licitação, designada pelo Prefeito, instituída pela Portaria nº 0201-001/2023, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que receberá às 10h00min (dez) horas do dia 16 de janeiro de 
2024, em sessão pública, na sala de reuniões de sua sede situada à rua Aureliano Teixeira, s/n, 
Centro, na cidade de Chã Preta, Estado de Alagoas, Documentos de Habilitação e Propostas de 
Preços pertinentes ao certame licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, visando a 
contratação de empresa especializada para realização de obras de engenharia, visando a serviços 
de execução de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas no município de Chã 
Preta/AL, a saber: Trechos 01, 02 e 03 da Avenida Antônio Pereira Florentino, Ruas 
projetadas 01, 02, 03, 04, 05 e 06, localizadas no Conjunto Manoel Tenório, em conformidade 
com o projeto básico e planilha orçamentária dispostos no Anexo I do Edital. O Edital e seus 
Anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sede da Prefeitura Municipal de Chã 
Preta/AL, no horário das 08:00 às 12:00, ou ainda deverá ser solicitado via E_mail: 
cplchapreta@gmail.com, até o penúltimo dia anterior à data estabelecida para realização do 
Certame.

Chã Preta – AL, 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ CÍCERO CORREIA
Presidente da CPL - Port. 0201-001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 358.2023/ UASG Nº 
926703

Processo nº: 6700.53106.2023
Objeto: Registro de preços para formalização de Ata de Registo de 
Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios 
07para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da 
Administração Pública do Município de Maceió.
Endereços para o edital: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL 
– CEP 57.022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/  
Abertura das Propostas: 16/01/2024 às 14:00 hs (horário de 
Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

Maceió/AL, 28 de dezembro de 2023.
Silvana Mª M. Moura

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 344/2023 
UASG Nº 926703

Processo nº: 5800.53581/2021.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
PERMANENTES para atender as necessidades do CENTRO 
ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER III PAM 
SALGADINHO, da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.
Abertura das Propostas: 15/01/2024 às 09:30h (horário de Brasília) 
no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 28 de dezembro de 2023
Bernardina Maria de Jesus Silva

Pregoeira/ALICC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 338.2023/ UASG Nº 
926703

Processo nº: 6700.23335/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa para a prestação de serviços de esgotamento de dejetos, a 
fim de atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração 
Pública do Município de Maceió.
 Endereços para o edital: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL – 
CEP 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital 
ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/  
Abertura das Propostas: 12/01/2024 às 10h30 (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 

Maceió/AL, 28 de dezembro de 2023.
Pâmela Correia Moura Brito

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 33/2023 – 2ª chamada
Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 11270096/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para 
fornecimento PARCELADO de pneus, câmara de ar e protetores, para atendimento das 
necessidades das Secretarias Municipais desde Munícipio, no cumprimento de suas 
ações regimentais.
Data de realização: 15 de janeiro de 2024, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br

José Ferreira de Lima Neto
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISOS DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023 -Tipo: Menor Preço , Data e Hora: 07 de Novembro de 2023 
às 9h:00m, Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras e Serviços para Reforma e 
Ampliação do Imóvel, Localizado na Avenida Benedito Agnelo de Lima, 135 Povoado Pedras, Município de 
Marechal Deodoro/Al. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023 -Tipo: Menor Preço, Data e Hora: 08 
de Novembro de 2023 Às 9h:00m, Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras e 
Serviços Para o Projeto de Terminal Rodoviário, no Município de Marechal Deodoro/Al.LOCAL: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd-A, Lote-07, Povoado Pedras – Marechal 
Deodoro/AL, Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal 
Deodoro e seus anexos a sala da CPL ou através do e-mail . Marechal Deodoro/AL, cplmarechaldeodoro@gmail.com
19 de outubro de 2023. Tassiane Cavalcante Barros, Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do Município, 
conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 18/01/2024, às 09h00min (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. Adjalan Kleber de Paula Correia- 
Pregoeiro, Port. nº 378/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TACHAS PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL através da Superintendência Municipal 
de Transportes e Trânsito - SMTT do Município de Palmeiras dos Índios/AL. Tipo: Menor 
preço, Data e hora da sessão de disputa: 23/01/2024, às 09h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com. 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 378/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HIDRÁULICOS, objetivando atender as necessidades do Município de 
Palmeira dos Índios, Alagoas, conforme condições, quantidades e exigências a seguir 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 
23/01/2024, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar 
o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a . -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. 
Adjalan Kleber de Paula Correia- Pregoeiro, Port. nº 378/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (ARROZ E LEITE DE COCO), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal da Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social deste 
Municipal de Palmeira dos Índios AL., conforme condições, quantidades e exigências a seguir 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 
15/01/2024, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar 
o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a . -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. 
Adjalan Kleber de Paula Correia- Pregoeiro, Port. nº 378/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS TIPO (PEIXE), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social deste Municipal de 
Palmeira dos Índios AL, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 15/01/2024, às 
14h30min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital 
através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a . -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. 
Adjalan Kleber de Paula Correia- Pregoeiro, Port. nº 378/2023.

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, CONSUMO E OUTROS, para atender as demandas do município de 
Palmeira dos Índios, Alagoas. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 21/02/2024, 
às 10h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital 
através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a . –  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira dos Índios – Alagoas 28 de dezembro de 2023. 
Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro, Port. 329/2021

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, ALAGOAS, conforme condições, 
quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço 
Global do Grupo, Data e hora da sessão de disputa: 31/01/2024, às 10h00min (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.– Informações pelo e-mail:  licitacoespmpi.2022@gmail.com
.Palmeira dos Índios – Alagoas, 28 de dezembro de 2023. Alex Junior Ferreira da Silva, 
Pregoeiro, Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL.
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 

OBJETO: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PESADA, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
PALMEIRA DOS ÍNDIOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Tipo: 
Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 17/01/2024, às 10h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 26 de dezembro de 2023. Alex Junior Ferreira da Silva, 
Pregoeiro, Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL.
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, 
do tipo tinta e afins, objetivando atender as necessidades do Município de Palmeira dos 
Índios. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 17/01/2024, às 14h00min 
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através 
do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas,26  de dezembro de 2023. Alex Junior Ferreira da Silva, 
Pregoeiro, Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL.
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a 
fim de atender as necessidades das Secretarias do Município de Palmeira dos Índios 
conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus 
anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 29/01/2024, às 10h00min 
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através 
do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas,28 de dezembro de 2023. Alex Junior Ferreira da Silva, 
Pregoeiro, Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades do município de Palmeira dos Índios, Alagoas, 
conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Tipo: Menor preço, Data e hora da sessão de disputa: 22/01/2024, às 09h00min (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através 
do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com. 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 378/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GASES MEDICINAIS, COM COMODATO DE CILINDROS, conforme condições, 
quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor preço, 
Data e hora da sessão de disputa: 25/01/2024, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: 
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital  através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com. 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 378/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do município, conforme 
condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos.. Tipo: 
Menor preço, Data e hora da sessão de disputa: 16/01/2024, às 09h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com. 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 28n de dezembro de 2023. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 378/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ABRIGOS PARA PONTO DE ÔNIBUS, TÁXI E 
MOTOTÁXI, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e 
seus anexos. Tipo: Menor preço, Data e hora da sessão de disputa: 18/01/2024, às 09h00min 
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do 
site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com. 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 28 de dezembro de 2023. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 378/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023
OBJETO: Registro de preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento 
parcelado de refeições. DATA/HORA/LOCAL: 17 de janeiro de 2024 às 10h00min, no 
Provedor do Sistema Eletrônico LICITANET, através do site .hps://licitanet.com.br/

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2023
OBJETO: registro de preços para eventual e futura prestação de serviço de fornecimento de 
buffet, para atender as necessidades das secretarias do Município de São Brás.  
DATA/HORA/LOCAL: 18 de janeiro de 2024 às 10h00min, no Provedor do Sistema 
Eletrônico LICITANET, através do site .hps://licitanet.com.br/

Os editais encontram-se disponíveis no endereço eletrônico,  hps://www.saobras.al.gov.br/
e/ou  e/ou poderá ser  solici tado através do e-mail : www.l ic itanet.com.br
prefeitura.saobras@gmail.com e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na 
Rua do Comércio, nº 03 - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. 
Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 28 de dezembro de 2023.
IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA

Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 PMSB
A Comissão de Licitação do Município de São Brás/AL, comunica aos interessados do ramo 
que será realizada no dia 23 de janeiro de 2024 às 10:00 horas a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023, objetivando a contratação de empresa especializada em 
obras e serviços de engenharia para construção do Mirante de São Brás/AL, de acordo com os 
projetos básicos e especificações apresentadas, convertido em Anexo I do edital. O edital 
encontra-se disponível no endereço eletrônico,  e/ou poderá hps://www.saobras.al.gov.br
ser solicitado cópia através do e-mail: , e também poderá ser prefeitura.saobras@gmail.com
lido ou obtidas cópias na sala da CPL na Rua do Comércio, nº 03, Centro, São Brás/AL, de 
segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. Mais informações através do Tel. 82-3555-1162.

São Brás/AL, 28 de dezembro de 2023.
LUCIANA ROCHA CRUZ

Presidente da CPL.

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 19/2023
TIPO: MENOR PREÇO. PROCESSO: 12040084/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras e 
serviços de reforma de uma quadra poliesportiva, localizada na Escola Ênio Ricardo Gomes, 
localizada no Povoado Umbuzeiro Doce, no Município de Senador Rui Palmeira - AL.
Data da abertura da sessão pública: 24/01/2024
Horário da abertura da sessão pública: 9:30 horas (horário de Brasília).

TOMADA DE PREÇOS Nº: 20/2023
TIPO: MENOR PREÇO. PROCESSO: 12060033/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras e 
serviços de construção de uma quadra coberta na Escola Vereador Fernando Nepomuceno, 
localizada no Sítio Recanto, no Município de Senador Rui Palmeira - AL.
Data da abertura da sessão pública: 26/01/2024
Horário da abertura da sessão pública: 9:30 horas (horário de Brasília).

TOMADA DE PREÇOS Nº: 21/2023
TIPO: MENOR PREÇO. PROCESSO: 12070013/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras e 
serviços de construção de uma quadra descoberta na Escola Amaurílio Ferreira Lima, 
localizada no Sítio Boa Vista, no Município de Senador Rui Palmeira - AL.
Data da abertura da sessão pública: 29/01/2024
Horário da abertura da sessão pública: 9:30 horas (horário de Brasília).

TOMADA DE PREÇOS Nº: 22/2023
TIPO: MENOR PREÇO. PROCESSO: 12070013/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para construção de 03 (três) 
passagens molhadas, localizadas nos Sítios Caititu, Baixa Verde e Alto da Areia, no Município 
de Senador Rui Palmeira – AL.
Data da abertura da sessão pública: 31/01/2024
Horário da abertura da sessão pública: 9:30 horas (horário de Brasília).

Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 - 
Centro – Senador Rui Palmeira – AL. Cep: 57.515-000, através do sítio eletrônico 
transparênciasrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira – AL, 27 de dezembro de 2023.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Presidente CPL

MUNICÍPIO DE TAQUARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de reforma de 
diversas praças, situadas em diversos bairros do município de Taquarana/AL. 
DATA/HORÁRIO: dia 30 de janeiro de 2024, às 10h00; LOCAL: Praça Padre Cícero, 79 - 
Centro - Taquarana-AL - CEP: 57.640-000 - Prefeitura de Taquarana, Sala de Reunião; 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site .hps://transparencia.taquarana.al.gov.br

Taquarana (AL), 28 de dezembro de 2023
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=d28f9d64-5142-4de3-a173-a7b359e6f959

		2023-12-28T21:48:59-0300




